ＶＯＬ．97 令和5年6月発行

編集・発行/社会福祉法人誠慈会

藤井ハイム矢祭 つつじ新聞編集部

〒963-5118

福島県東白川郡矢祭町大字東舘字柳町52

ＴＥＬ/0247-46-2510

ＦＡＸ/0247-34-1070

桜 花見をしました

面会について

窓越しの面会をお願いしておりましたが、

６月１５日（木）～下記の通り面会方法を変更

いたしますのでよろしくお願いいたします。

記

１．時間帯：午前１０時～１１時

午後１３時～１５時

の間で１０分間

※必ず電話にて事前に

予約をお願いします。

２．面会方法：事務所前にて

２名まで

３．面会条件：当日の健康状態・マスク着用

体温測定をお願いします。

４月の桜が堤防に咲いたころ、

外が暖かい日を見計らい、施設の駐車場から

堤防の桜を見て、写真を撮りました。

職員研修
毎月施設内にて研修を実施しています。

５月の研修は看護師講師による緊急時の対応・

経管栄養についてを研修しました。

５月８日（月）いちご狩りをして

たこ焼き（あんこ・チョコ入）を

作り食べました。

ＤユニットＣユニット Eユニット
５月１９日（金）利用者様誕生日会にてユニットにて

けんちんうどん風を作り食べました。

３・４・５月利用者様

各月誕生日会を行いました。

誕生日プレゼントを

渡し、水ようかんを

食べました。

矢祭町社会福祉協議会より

今年も矢祭園芸様より、

カーネーションを

いただきました。

ユニット内に飾りました

事務所前のロビーに

五月飾りを

飾りました。

リハビリ体操
入浴の無い日に

実施しています。

久しぶり外に出て

笑顔で写真を

撮りました。